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PODIL MATURANTU NA POPULACI
A
OBOROVA STRUKTURA KRAJU




POCET PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU 2013 - 2018

e A MZ CELKEM - STAV PO PODZIMNIM zZO
PRVOMATURANTU 2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM 88977 78695 73685 70174 69722 69091
Hlavni mésto Praha 12407 11341 10810 10387 10673 10518
Jihocesky 5734 5045 4643 4533 4443 4295
Jihomoravsky 10091 8841 8134 7535 7551 7586
Karlovarsky 2081 1895 1703 1525 1539 1485
Kraj Vysocina 4587 4074 3934 4014 3893 3840
Kralovéhradecky 5092 4250 4311 3887 3945 3947
Liberecky 3077 2800 2529 2528 2437 2438
Moravskoslezsky 11214 9651 9011 8471 8190 8013
Olomoucky 5697 5105 4796 4499 4431 4521
Pardubicky 4308 3865 3460 3313 3448 3441
Plzerisky 4404 3927 3590 3383 3326 3509
Stredocesky 7883 7283 6964 6613 6703 6322
Ustecky 6671 5865 5377 5193 4888 4922
Zlinsky 5731 4753 4423 4293 4255 4254




POD"L M ATU R ANTlOJ 20 1 8 PODIL PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU 2018 NA POPULACI 19LETYCH

‘ (%)

NA POPULACI 19LETYCH 120 1
) 100 + 108,7
Ucast na maturitnim vzdélavani je naptic regiony
CR pomérné rozdilna. Na jednom pélu je Praha, 80 -
kterd stahuje Z4ky ze Stfedoleského kraje, proto 74,5 81,4 79,9 78,6 78,2 76,0 755 729 715
vztaZzeno k populaci hlavniho mésta v maturitnim 60 - ' s 64,7 o9 g
véku 19 let dostdvdme miru Gcasti prekradujici 40 - = 551 54,8
100 %.
Na opacném pélu jsou (kromé specifické situace 20 -
Stfedoceského kraje) kraje severu a zapadu Cech.
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POPULACE 19LETYCH* 92799 9676 5225 5658 4887 5049 9987 5688 10999 4910 4853 7606 4076 11476 2709
PRVOMATURANTI 2018 69091 10518 4254 4521 3840 3947 7586 4295 8013 3509 3441 4922 2438 6322 1485
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PODIL MATURANTU 2018 NA
POPULACI 19LETYCH (56)

MSK

8
*Zdroj: CSU, data k 1.1. 2018
CRCELKEM 74,5
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PO,DI L MATU RANTU (BEZ PODIL PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU (BEZ NASTAVEB) 2018 NA
NASTAVEB) 2018 NA . POPULACI 19LETVCH (%)
POPULACI 19LETYCH
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POPULACE 19LETYCH* 92799 9676 5225 5658 4887 5049 9987 5688 10999 4910 4853 7606 4076 11476 2709

PRVOMATURANTI 2018 63884 9839 3960 3733 3538 4044 7036 3943 7347 3228 3250 4588 2250 1410 5718
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PODIL MATURANTO 2018 NA
POPULACI 19LETYCH (36)
(BEZ NASTAVEB)

*7droj: CSU, data k 1.1. 2018
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OBOROVA STRUKTURA
OBOROVA R AS y ’ i v P . .
O 2 2017 A 2018 STAV 1O PODEIML - PRUOMATURANT PRIHLASENYCH V KRAJICH

PRIHLASENT MZ 2017 A 2018

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1 1 1 1 N |
2017 - CELKEM | 30,5 5,0 48,8 69722
2018 - CELKEM | 30,6 51 49,6 69091
2017 - Hlavni mésto Praha 35,1 54 46,3 10673 Pfi  porovnavani kraju na  zdkladé
2018 - Hlavni mésto Praha | 34,9 63 47,3 10518 souhrnného vysledku za kraj jako celek je
2017 - Jihotesky | — - 49,4 72 EENE a3 trelvoa !:)rat v potaz jejich rozdilné oborové
2018 - Jiho&esky | 29,3 5,4 49,6 4295 sloZeni.
2017 - Jihomoravsky | 33,8 2 45,9 7551 * Gymnazisté dominuji zejména v Praze a
2018 - Jihomoravsky | 34,1 47 46,5 7586 v Jihomoravském kraji.
2017 - Karlovarsky | 32,1 N 49,8 [P 66 | 1539 . . € . x . g
2018 - Karlovarsky | 326 = 52,1 1485 Maturanti ze SOS vcetné lycei maj
i nejvyssi podil v krajich severnich Cech —
2017 - Kraj Vysocv:ina | 26,5 - 54,1 _E 3893 Usteckém Libereckém a
2018 - Kraj Vysocina | 26,8 38 54,0 3840 T ,
Kralovéhradeckém
2017 - Krélovéhradecky | 28,6 5,7 51,3 3945 Ly, , o .
2018 - Kralovéhradecky | 29,8 57 52,7 3947 * Nejvyssi podil maturanti ze SOU je
- v kraji Zlinském a Pardubickém.
2017 - Liberecky ;1o s 51,4 L 50 BV ’
2018 - Liberecky | 27,0 57 52,8 2438 + Nastavbové obory jsou nejvice
2017 - Moravskoslezsky 29,7 62 48,2 7,6 EER 8190 zastoupeny v Olomouckém  a
2018 - Moravskoslezsky | 30,5 6,4 46,9 8013 StfedocCeském.
2017 - Olomoucky | 30,2 4,7 46,7 L 96 | 4431
2018 - Olomoucky | 29,1 4,6 46,6 4521
2017 - Pardubicky | 30,7 43 49,6 93 W 3448
2018 - Pardubicky | 28,3 4,4 50,9 3441
2017 - Plzefisky | 26,9 6,0 48,6 [ =8 99 | 3326
2018 - Plzerisky | 26,8 52 52,8 BN 7.4 | 3509
2017 - Stfedocesky | 29,3 58 48,6 6703
2018 - Stfedocesky | 29,8 [155] 50,0 % 906 | 6322
2017 - Ustecky | 27,7 50 53,3 6,6 WER 4888
2018 - Ustecky | 28,1 53 54,7 176l 6.8 | 4922
2017 - Zlinsky | 31,3 i17) 48,2 4255
2018 - Zlinsky | 31,0 2 48,6 N VIERN 6.0 | 4254
GYMNAZIA H LYCEA SOS mSOU m NASTAVBY



OBOROVA STRUKTURA PRIHLASEK V KRAJICH (%)
MZ 2018 - PRVOMATURANTI

PODIL MATURANTU ZE SOS A LYCET

CRCELKEM 54,7

PODIL MATURANTO Z
NASTAVBOVEHO STUDIA




PODIL PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU 2018 NA
POPULACI 19LETYCH V OBOROVE STRUKTURE

PODIL MATURANTU 2018 NA
POPULACI 19LETYCH
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kS POCET PRIHLASENYCH |
PRVOMATURANTU 2018 A A= CELKEM | GYMNAZIA LYCEA So$ Sou NASTAVBY
POPULACE 19LETYCH
CELKEM 92799 69091 21134 3531 34249 4970 5207
Hlavni mésto Praha 9676 10518 3674 666 4979 520 679
Jihocesky 5688 4295 1257 232 2130 324 352
Jihomoravsky 9987 7586 2589 356 3528 563 550
Karlovarsky 2709 1485 484 52 774 100 75
Kraj Vysocina 4887 3840 1029 146 2072 291 302
Kréalovéhradecky 5049 3947 1178 226 2079 250 214
Liberecky 4076 2438 659 139 1288 164 188
Moravskoslezsky 10999 8013 2445 514 3761 627 666
Olomoucky 5658 4521 1317 209 2109 409 477
Pardubicky 4853 3441 975 150 1752 351 213
Plzefisky 4910 3509 939 182 1853 276 259
Stredogesky 11476 6322 1885 347 3164 322 604
Ustecky 7606 4922 1385 261 2693 249 334
Zlinsky 5225 4254 1318 51 2067 524 294




ABSOLUTNI NEUSPESNOST




ABSOLUTNI A POTENCIALNI NEUSPESNOST

V ramci roku, ve kterém se Zaci poprvé pftihlasi k
maturitni zkousce, se podafi slozit MZ vice nez 80 %
prihlasenych maturant( (v Uhrnu za prvomaturanty
z let 2011 — 2017 to bylo 84 %), dalSich 5 az 7 % pak
ziskd maturitni vysvédcéeni v letech nasledujicich. Pri

ABSOLUTNI{ A POTENCIALNi NEUSPESNOST posuzovani miry nedspésnosti je proto nejzavaznéjdim
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU 2011 - 2017) udajem mira tzv. absolutni nedspésnosti, pfipadné se

18 - zahrnutim miry tzv. potencialni nedspésnosti.
16 - STALE MAJi SANCI MZ DOKONCIT - potenciélni nedspésnost Absolutni nelspé&snost zahrnuje maturanty, ktefi jiz
14 - VYCERPALI POKUSY/TERMIN - absolutni netisp&gnost vyCerpali tfi pokusy pro slozeni MZ (alespofi v jedné ze

zkousek/dil¢ich zkousek), nebo jim uplynula 5leta

12 1 8,2 IhGta pro jeji dokonceni od uzavieni posledniho
10 - 6,7 ro¢niku SS.

8 - 50 50 52 53 59 — Pod pojmem potencidlni neutspésnost se skryvaji

’ 4,2 44 46 49 : maturanti, kteFi stdle maji anci MZ dokoncit.

6 - 32 3,6 318 ! 5,5 | B | o v o v .y P

, Ddvodem, pro¢ maturitni zkousku nemaji zddrné

4 15 cg o 8,2 uzavienu, mGZe byt fakt, Ze neukondili posledni roc¢nik

2148 39 41 42 45 34 46 44 43 51 50 ! g e SS a maturovat ani nezacali, nebo zacali maturovat a

alespon jeden pokus zkousku vykonat byl nedspésny.

0 N o . .
PRIHLASENT ' f ' f f f f { { { { { ' { ' Takto rozdélanou maturitni zkousku mohou maturanti
2011.2017 573253 35889 30186 27769 32414 82070 37243 64030 36496 70914 27687 52350 20339 13402 42464 ponechat po dobu 5 let od uzavieni posledniho

. : : : ! : ! : : ! ! ! roéniku SS, teoreticky se tedy mlZe stat, 7e 7ak
R S S P S R A I , S ,
S ,\;\0 \\,oo R @ & » @4 F & \,@Q 5& & & &2 nastoupi k maturité, v jedné ze zkousek neuspéje a k
> . S . ' ) R
C 'S\A Q’b& SN O\oé\ o@o N ©° R %eb P R° N opravnému pokusu se pfihlasi aZ tésné pred
£ SR \ ,\'b4 S A uplynutim 5leté Ihty.
< N o
ARG N . v ey ey -
A Maturanti, ktefi jesté MZ aspésné nezakondili

(potencidlné neuspésni), mohou bud' zkousku zdarné
dokoncit, nebo rozsifit fady tzv. absolutné
neuspésnych (po vycerpani pokusl ¢i Ihity 5 let),
nebo zkratka zlistanou bez ukonceného posledniho
roéniku S§ a maturovat ani neza¢nou (zlistanou
v kategorii ,,potencialné nedspésni“).
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ABSOLUTNI A POTENCIALNI NEUSPESNOST

Regionalni rozdil v podilu maturantl z let 2011 - 2017, ktefi dosud neziskali maturitni vysvédceni, ¢ini vice nez 9 procentnich bod(. Na

evvs

V ukazateli absolutni netspésnosti si vede nejlépe Praha, na posledni pFicce pak zGstava kraj Ustecky, pficem? rozdil mezi nimi dosahuje
bezmala 5 procentnich bodd.

ABSOLUTNI NEUSPESNOST
{V %6 Z POCTU PRIHLASENYCH
PRVOMATURANTO
V LETECH 2011-2017)

PODIL DOSUD NEUSPESNYCH
MATURANTU (v % Z POCTU
PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU
V LETECH 2011-2017)

CRCELKEM 8,9

CRCELKEM 4,8
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ABSOLUTNI A POTENCIALNi NEUSPESNOST — PODIL DOSUD NEUSPESNYCH
MATURANTU - PODLE KRAJE A TYPU SKOLY
PRVOMATURANTI 2011 - 2017

PODIL DOSUD NEUSPESNYCH MATURANTU Z LET 2011 - 2017 « Na Urovni gymnazii a lycei nejsou v podilu dosud
U MZ CELKEM - PODLE KRAJE A TYPU SKOLY nelspésnych maturantl (poprvé prihlasenych v letech
PRVOMATURANTI 2011 - 2017 (V % Z POCTU PRIHLASENYCH) 2011 - 2017) mezikrajové rozdily nikterak vyrazné.

+ U? v rdmci maturantd ze SOS je viak rozpéti tohoto

vice nez 11 procentnich bodu.

* U maturantl ze SOU je rozdil mezi krajem s nejlepsim
a nejslabsim vysledkem 20 p. b. a v nastavbovém studiu
dosahuje rozdil vice nez 30 p. b.

ABSOLUTNI +
POTENCIALNI CELKEM |GYMNAZIA| LYCEA so$ sou NASTAVBY
16,4 NEUSPESNOST (%)
111]114 13,3 O CELKEM 9,9 1,3 3,2 9,6 18,6 28,2
59 77|50 87 85 90 sp|s2 191102 BlIG o [ eniobiomatal te | 21 | s | e |17 | s
’ o o o0 o 9 o o : y : . d d ; .
(e} (0] Jihomoravsky 9,0 1,2 3,0 9,1 15,7 24,8
o 2 Q P4 o o Q o o o Kar!ovarsl:y’ 13,3 1,6 4,1 13,4 28,9 42,3
I I I I I I I I I I I I I I 1 |Kra] Vysoc€ina 7,7 0,5 2,3 6,3 16,6 22,9
e : : N\ X X . : . Kralovéhradecky 8,7 0,8 2,4 8,5 17,5 26,0
Q\\o‘p ‘,ob(\ \30\(\@ &(\9 Q«’}\ oo‘\’ﬁ &,2,4‘\’%\\ OJ&C\’& \Q;»‘F 19‘,& P ‘9 ,\e,‘\'@ @\';{:T ‘;@‘\’{ﬂ Liberecky 11,4 1,5 4,6 11,2 20,1 31,3
v .\A‘\ Q’b b,‘é,b Jé;@ R RN N J&bo \'500 L0 N Moravskoslezsky 10,1 1,4 3,5 9,8 20,3 30,1
N R IR R & X A Olomoucky 9,0 08 1,7 7,8 168 | 246
& & Q° Pardubicky 8,0 0,8 3,4 8,5 13,9 2,4
Ay Plzerisky 10,2 1,2 3,6 8,9 17,3 26,2
< < < Stiredocesky 11,1 0,8 2,7 11,2 19,8 31,0
CELKEM —O—GYMNAZIA —@—LYCEA O SOS —0—SOU —e— NASTAVBY Ustecky 164 19 5.9 171 34.0 511
Zlinsky 7,2 0,7 2,7 5,7 14,7 20,5
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ABSOLUTNIi NEUSPESNOST — PODLE KRAJE A TYPU SKOLY
PRVOMATURANTI 2011 - 2017

ABSOLUTNi NEUSPESNOST MATURANTU Z LET 2011 - 2017
U MZ CELKEM - PODLE KRAJE A TYPU SKOLY
PRVOMATURANTI 2011 - 2017 (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

* Mezi gymnazisty jsou regionalni rozdily v absolutni
neuspésnosti minimalni. Na udrovni lycei pak ¢ini pouhé
2 procentni body .

* U maturantd na SOS je mezikrajové rozpéti ukazatele
absolutni nedspésnosti pres 5 procentnich boda.

* Na Urovni maturantd ze SOU je rozdil mezi krajem
s nejlepSim a nejslabsim vysledkem 9 p. b.
a v nastavbovém studiu ¢ini rozdil 5,8 p. b.
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16 -
14 -
12 -
10 -
. &2
] 6,6
6 50 51 55 %8 ©
148 5 0 o e—7®
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4 O 34 3,9 O o S o6 o o
o o0 O
2 ‘\1—.\./.\8/0\‘,‘/.\0/\/'/.
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CELKEM —O—GYMNAZIA —@—LYCEA —O—SOS —@—SOU —e— NASTAVBY

NEL’JAS??SI"E(;;%E'\:'I( %) CELKEM |GYMNAZIA| LYCEA sos sou NASTAVBY
CELKEM 4,8 0,3 1,5 4,9 10,4 13,4
Hlavni mésto Praha 3,4 0,5 1,2 3,2 8,6 11,4
Jihocesky 4,3 0,3 0,9 4,4 8,7 11,7
Jihomoravsky 4,4 0,2 1,3 4,8 8,2 13,8
Karlovarsky 6,6 0,5 1,7 7,0 15,5 17,1
|Kraj Vysocina 4,1 0,1 1,0 3,4 9,9 13,2
Kralovéhradecky 4,5 0,2 0,9 4,6 9,7 13,1
Liberecky 5,5 0,4 2,7 5,6 10,9 14,6
Moravskoslezsky 5,1 0,3 1,4 5,2 12,0 13,0
Olomoucky 4,6 0,1 1,2 4,6 8,3 12,5
Pardubicky 4,2 0,2 2,4 4,4 8,2 12,6
Plzerisky 5,0 0,4 1,7 4,2 11,1 14,3
Stredocesky 5,8 0,3 1,4 5,9 12,5 14,7
Ustecky’ 8,2 0,6 2,8 8,8 17,2 17,3
Zlinsky 3,9 0,2 1,2 3,3 9,3 11,8
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ABSOLUTNI A POTENCIALNi NEUSPESNOST (%)

18

16 -

14

12
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ABSOLUTNI A POTENCIALNI NEUSPESNOST VS. PODIL
MATURANTU NA POPULACI 19 LETYCH

PODIL MATURANTU NA POPULACI 19 LETYCH x ABSOLUNi A POTENCIALNI

NEUSPESNOST PRVOMATURANTU 2011-2017 K PODZIMNIMU ZO 2018

NADPRUMERNA MIRA i
NEUSPESNOSTI, i
PODPRUMERNY PODIL , o
MATURANTU NA SIS
POPULACI ;
® Karlovarsky i
: i
e Liberecky i
Stfedolesky ® ) i
kv M ravskoslezsky
i S SN - il 4 e s AN O
Jihggeskyt CEHEM -
] i, . , Hlavni mésto Praha
Jihomoravsky @ Otemoucky S
! ® Kralovehradecky
| Pardubicky @ 1 o PODPRUMERNA MIRA
t @ |Kraj Vysocina NEUSPESNOSTI,
i ® Zlinsky NADPRUMERNY PODIL
; MATURANTU NA
. . . ! . . POPULACI
40 50 60 70 80 90 100 110

PODIL MATURANTU NA POPULACI 19LETYCH (%)

Podil maturitni populace na populaci lidi ve
véku 19 let napfi¢ regiony do jisté miry
koreluje s tim, jakych vysledkd maturanti
dosahuji.

Vztah mezi témito dvéma veli¢inami lze
popsat jako ¢im nizsi Ucast na maturitnim
vzdélavani, tim wvysSi mira neuspésnosti
maturant(.

14



(%)

- '

pe

ABSOLUTNI NEUSPESNOST

~N

ABSOLUTNIi NEUSPESNOST VS. PODIL MATURANTU NA

POPULACI 19 LETYCH

PODIL MATURANTU NA POPULACI 19 LETYCH A ABSOLUN{ NEUSPESNOST

PRVOMATURANTU 2011-2017 K PODZIMNIMU ZO 2018

NADPRUMERNA MIRA i
NEUSPESNOSTI, |
PODPRUMERNY PODIL ® Ustecky |
T MATURANTU NA i
POPULACI i
: i
® Karlovarsky i
Stfedocesky @ T i P
i PODPRUMERNA MIRA
Liberecky Mloravskoslezsky NEUSPESNOSTI,
i Plzefisky kraj Y :CELKEM NADPRUMERN{PODIL
_________________________________________________________________________ MATURANTU NA
. Y POPULACI
J|homoravsky ; .ngovehrac!gcky : :
ey 1 @ JihoCes
i Pardubicky® i e Kraj Vysocma -
i lensk
! Y “-Hlavni mésto Praha
i )
T T T I T T T 1
40 50 60 70 80 90 100 110

PODIL MATURANTU NA POPULACI 19LETYCH (%)

Stejné jako u predchoziho slidu, kde je
uveden podil dosud netspésnych (absolutné i
potencialné) maturantll, i zde existuje
souvislost mezi mirou Ucasti na maturitnim
vzdélavani a mirou neulspésnosti — zde
konkrétné mirou absolutni nedspésnosti.
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MATURITNI ZKOUSKA CELKEM
(SPOLECNA | PROFILOVA CAST)
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VYVOJ HRUBE NEUSPESNOSTI U MZ CELKEM
VSICHNI MATURANTI - MZ 2016 — 2018 — JARNI ZO

HRUBA NEUSPESNOST U MZ CELKEM

PODLE KRAJE - JARNI ZO

VSICHNI MATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

Udaje o hrubé nelspé&snosti* v tomto grafu jsou
uvedeny za vSechny ptihldSené maturanty daného
maturitniho ro¢niku a zahrnuji tak vedle
standardni populace prvomaturantl i ty, ktefi se
ke zkouSce hlasi v_opravném, nadhradnim ¢i
odlozeném tadném terminu. Mira neulspésnosti
se pfi zahrnuti vSech maturantl pohybuje vyse,
nez v pfipadé, kdy vysledky posuzujeme na
populaci prvomaturantd.

Pro srovnani v Case a napfi¢ regiony neni
optimalni  pracovat s  Uplnym  penzem
prihlasenych, protoZe jeho sloZeni mizZe byt
v jednotlivych  krajich pomérné rozdilné.
Standardné proto pfi uvadéni krajskych ¢i
jakychkoli  jinych srovnani vysledkG MZ
pracujeme se skupinou prvomaturantl, tedy
zaka, ktefi se  k MZ hlasi v daném roce poprvé.

Dalsi fakt, ktery je dobré vzit do Uvahy pred
¢inénim zavérd o mife neuspésnosti u MZ, je ten,
ze vysledky zde uvedené se tykaji miry

neuspésnosti po jednom zkuSebnim obdobi.
Maturanti tak maji dalSi prilezitosti zkousku
Uspésné slozit a wvysledna mira podilu
nelspésnych maturantd je pak vyjadrena
ukazatelem tzv. absolutni a potencialni
neuspésnosti.

*HRUBA NEUSPESNOST - podil maturant, ktefi ve zkousce neuspéli nebo ji nekonali ku poctu pfihldsenych ke zkousce (%)
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI U MZ CELKEM
VSICHNI MATURANTI — MZ 2016 — 2018 — JARNI ZO

* Stejné jako u predchoziho grafu i zde upozoriiujeme na to, Ze Udaje o Cisté nelspésnosti* zahrnuji viechny
pfihlasené maturanty daného rocniku, tedy vcéetné opravného, nahradniho a odloZzeného fadného terminu.
Pro jakékoli srovnani a cinéni zavérl je tento Udaj zavadéjici a doporucujeme proto soustredit se spiSe na
Udaje, které jsou pocitané na populaci prvomaturantl — nasledujici grafy uz pracuji pravé jen s touto skupinou.
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*CISTA NEUSPESNOST - podil maturant, ktefi u zkousky neuspéli ku poctu konajicich zkousku (%)



HRUBA NEUSPESNOST U MZ CELKEM
PRVOMATURANTI — MZ 2018 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

JARNI 20 2018 STAV PO PODZIMNIM ZO 2018

MZ CELKEM
JARNI Z0 2018
HRUBA NEUSPESNOST (36)

MZ CELKEM
STAV PO PODZIMNIM Z0 2018
HRUBA NEUSPESNOST {36}

CRCELKEM 32,0
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CISTA NEUSPESNOST U MZ CELKEM
PRVOMATURANTI — MZ 2018 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

JARNI 20 2018

MZ CELKEM
JARNI Z0 2018
CISTA NEUSPESNOST (3¢)

CRCELKEM 24,3

STAV PO PODZIMNIM ZO 2018

MZ CELKEM
STAV PO PODZIMNIM 20 2018
CISTA NEUSPESNOST (56)

CRCELKEM 12,0
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NEUCAST U MZ CELKEM
PRVOMATURANTI — MZ 2018 — JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

JARNI 20 2018

1

MZ CELKEM
JARNI 20 2018
NEUCAST (3¢)

CRCELKEM 8,7

STAV PO PODZIMNIM ZO 2018

ﬁ MZ CELKEM
s

STAV PO PODZIMNIM 20 2018

CRCELKEM 6,3




VYVOJ HRUBE NEUSPESNOSTI U MZ CELKEM
JARNI ZO - PRVOMATURANTI

* Hrubd nelspésnost za jarni ZO 2018 se oproti predchozimu roku mirné snizila—z 32,5 % na 32 %.

vvvvvvvv

mirou hrubé nedspésnosti 20 p. b.

HRUBA NEUSPESNOST U MZ CELKEM
PODLE KRAJE - JARNI ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

50 ~

45 - 2013 m2014 wm2015 2016 w2017 m2018
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VYVOJ HRUBE NEUSPESNOSTI U MZ CELKEM
STAV PO PODZIMNIiM ZO - PRVOMATURANTI

* Po dvou zkusebnich obdobich roku 2018 se hrubd neuspésnost dostala na Uroven 17,5 %, coz znamenad pokles oproti jarni hodnoté 2018 o 45 %.

* Pokles oproti roku predchozimu ¢ini 0,7 p. b. SniZzeni neuspésnosti se tyka 10 krajt, pohorsily si 2 kraje a dalsi 2 kraje maji srovnatelnou hodnotu s rokem 2017.

e Rozdil mezi krajem s nejnizsi a nejvyssi mirou hrubé nelspésnosti je po podzimnim ZO 2018 na trovni 12 p. b., nejvyssi byl v roce 2016 (15,2 p. b.).

HRUBA NEUSPESNOST U MZ CELKEM
PODLE KRAJE - STAV PO PODZIMNIM ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

2013 m2014 wm2015 2016 w2017 m2018

30 -
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI U MZ CELKEM
JARNI ZO - PRVOMATURANTI

+ Cista nelspésnost za MZ celkem v jarnim ZO 2018 je prakticky na srovnatelné tGrovni s rokem 2017, neuspélo 24,8 % konajicich zkousku.

e 7 krajl dosahlo horsiho vysledku nez loni, 4 kraje miru Cisté nelspésnosti sniZily a u 3 krajl jsou vysledky velmi blizko tém z roku 2017.

CISTA NEUSPESNOST U MZ CELKEM
PODLE KRAIJE - JARNI ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)

40 -~
3 2013 m2014 w2015 m2016 m2017 m2018
30 -
25 “e===—ga========f========F======d=====gg=t==—=—fF=F=======g=====
20 -
15 4
10 -
5
0 -
@® Jé;\ofb (§® \\‘;@ '\f"\{A e(\’{ﬂ : (\a’g\ \e‘{ﬂ
& & < @ 4 S A N
C AA <O o 06 @ R\ <
D R o@ © S QP \©
Q < X > O
S RN
o &




VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI U MZ CELKEM
STAV PO PODZIMNIiM ZO - PRVOMATURANTI

¢ Po podzimnim zkuSebnim obdobi dosahli prvomaturanti miry Cisté nelspésnosti 12 %, tj. 0 0,3 p. b. méné nezZ za dvé ZO v roce 2017 a oproti jarnimu ZO
2018 se jedna o pokles 0 52 %.

* Celkem 5 krajli si meziro¢né pohorsilo, 8 krajl je na tom Iépe nezZ ve stejném ukazateli pfed rokem, a jeden kraj ma srovnatelné vysledky s loriskem.

CISTA NEUSPESNOST U MZ CELKEM
PODLE KRAJE - STAV PO PODZIMNIM ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)
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VYVOJ NEUCASTI U MZ CELKEM
JARNI ZO - PRVOMATURANTI

¢ Od roku 2015 mira neucasti u MZ klesa, a to na hodnotu 9,7 % v roce 2018. Mezi zaky, ktefi se k maturitni zkousce nedostavili, jsou v drtivé vétsineé ti, ktefi

neuzavieli posledni roénik SS a $kola je tak k MZ nepustila.

* Pokles neucasti se tyka vSech kraju s vyjimkou kraje Kralovéhradeckého a Pardubického.

NEUCAST U MZ CELKEM
PODLE KRAJE - JARNI ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
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VYVOJ NEUCASTI U MZ CELKEM
STAV PO PODZIMNIiM ZO - PRVOMATURANTI

roku 2016, resp. 2015.

Meziro¢né stoupla mira neucasti po podzimnim ZO pouze v Pardubickém a Karlovarském kraji.

NEUCAST U MZ CELKEM
PODLE KRAJE - STAV PO PODZIMNIM ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
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HRUBA NEUSPESNOST U MZ CELKEM PODLE TYPU SKOLY

JARNI ZO 2018 - PRVOMATURANTI

HRUBA NEUSPESNOST U MZ CELKEM

PODLE KRAJE A TYPU SKOLY - JARNI ZO 2018
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
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CELKEM | GYMNAZIA | LYCEA so$ Sou NASTAVBY
MZCEVLKEM
NEUS’PESNOST ‘5 g S g S g S g S \g 5 g
JARNI zO 2018 I |35 I |35 I |5 I |35 I 5 I [>

2 |2 % |28 % |Eg| % |25 % |28 2 |28
CELKEM 69047| 32,0 (21131 9,8 |3531 | 21,6 |34220| 38,8 | 4967 | 52,3 | 5198 | 65,8
HI. m. Praha 10508| 30,5 | 3673 | 14,1 | 666 | 23,0 | 4973 | 37,0 | 520 | 49,2 | 676 | 65,1
Jihogesky 4295 | 34,6 1257 | 9,4 | 232 | 17,7 (2130 41,8 | 324 | 58,6 | 352 | 69,9
Jlihomoravsky 7585 | 29,8 | 2589 | 8,0 | 356 | 18,3 [ 3527 38,0 | 563 | 47,2 | 550 | 68,9
Karlovarsky 1485|359 | 484 | 10,1 | 52 | 21,2 | 774 | 46,5 | 100 | 58,0 | 75 | 73,3
Kraj Vysotina 3840 | 26,3 | 1029 | 5,2 | 146 | 20,5 [ 2072 29,0 | 291 | 53,3 | 302 | 56,3
Kralovéhradecky |3945 | 31,0 |1178| 9,7 | 226 | 21,2 | 2077 | 37,5 | 250 | 54,4 | 214 | 67,8
Liberecky 2438 33,8 | 659 | 11,1 | 139 | 26,6 | 1288 | 38,8 | 164 | 59,1 | 188 | 62,8
Moravskoslezsky | 8008 | 30,6 | 2443 | 7,9 | 514 | 22,8 |3759 | 37,1 | 626 | 53,4 | 666 | 61,7
Olomoucky 4520 | 32,1 [1317| 8,0 | 209 | 17,2 (2108 | 37,8 | 409 | 50,9 | 477 | 63,7
Pardubicky 3440 31,8 | 975 | 7,4 | 150 | 23,3 [1752| 39,7 | 350 | 47,7 | 213 | 58,7
Plzefisky 3505 | 32,2 | 939 | 11,3 | 182 | 17,6 | 1850 36,2 | 276 | 50,0 | 258 | 70,2
Stiedocesky 6313 | 35,0 | 1885 | 8,3 | 347 | 20,5 | 3160 43,7 | 322 | 55,6 | 599 | 70,8
Ustecky 4912 | 41,7 | 1385 | 15,2 | 261 | 27,2 | 2683 | 50,7 | 249 | 64,7 | 334 | 73,4
Zlinsky 4253 | 28,4 (1318 | 7,9 | 51 | 29,4 |2067| 31,7 | 523 | 48,6 | 294 | 60,9

29




70

60

50

40

30

20

HRUBA NEUSPESNOST U MZ CELKEM PODLE TYPU SKOLY
STAV PO PODZIMNIM ZO 2018 - PRVOMATURANTI

HRUBA NEUSPESNOST U MZ CELKEM
PODLE KRAJE A TYPU SKOLY - STAV PO PODZIMNIM ZO 2018
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
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MZ CELKEM CELKEM | GYMNAZIA | LYCEA so$ Sou NASTAVBY
POCET . . . . . .
PRIHLASENVCH A | g _ g _ g _ g _ g _ g
PODZIMU 2018 | = :.:;’—@ = §,\? = §—€ = 5—\; = §—€ = é—\;
a = i a i a i a i a I < a i
CELKEM 69091( 17,5 [21134| 3,2 |3531| 8,2 |34249| 20,8 | 4970 | 30,4 | 5207 | 48,1
HI. m. Praha 10518 15,7 | 3674 | 5,6 | 666 | 7,8 (4979 18,9 | 520 | 25,6 | 679 | 47,0
Jihocesky 4295 18,4 (1257 | 2,2 | 232 | 3,4 (2130 22,2 | 324 | 31,8 | 352 | 51,4
Jihomoravsky 7586 | 16,6 | 2589 | 2,7 | 356 | 7,9 |3528| 20,6 | 563 | 28,1 | 550 | 50,9
Karlovarsky 1485 20,5 | 484 | 3,5 | 52 | 58 | 774 | 27,0 | 100 | 35,0 | 75 | 54,7
Kraj Vysotina 3840 13,5 1029 | 1,6 | 146 | 55 |2072| 14,5 | 291 | 30,2 | 302 | 35,4
Kralovéhradecky | 3947 | 16,8 | 1178 | 2,5 | 226 | 7,1 | 2079 20,8 | 250 | 29,2 | 214 | 53,3
Liberecky 2438 18,2 | 659 | 3,5 | 139 | 8,6 |1288| 19,4 | 164 | 38,4 | 188 | 51,1
Moravskoslezsky | 8013 | 17,0 | 2445 | 2,4 | 514 | 10,5 | 3761 | 20,4 | 627 | 31,1 | 666 | 43,5
Olomoucky 4521 18,1 [1317| 1,9 | 209 | 7,2 [2109 | 20,2 | 409 | 31,5 | 477 | 46,8
Pardubicky 3441| 17,4 | 975 | 2,1 | 150 | 10,7 | 1752 | 21,7 | 351 | 27,4 | 213 | 40,8
Plzefisky 3509 | 17,4 | 939 | 46 | 182 | 7,1 |1853| 18,3 | 276 | 29,3 | 259 | 52,1
StFedotesky 6322( 19,9 |1885| 2,2 | 347 | 8,9 |3164| 24,0 | 322 | 32,6 | 604 | 53,6
Ustecky 4922 | 25,1 |1385| 4,8 | 261 | 10,3 | 2693 | 30,8 | 249 | 48,2 | 334 | 57,8
Zlinsky 4254 | 13,3 (1318 | 2,5 | 51 | 9,8 [2067 | 13,6 | 524 | 24,8 | 294 | 38,8
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CISTA NEUSPESNOST U MZ CELKEM PODLE TYPU SKOLY
JARNI 2O 2018 - PRVOMATURANTI

CISTA NEUSPESNOST U MZ CELKEM
PODLE KRAJE A TYPU SKOLY - JARNI O 2018
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAIJICiCH ZKOUSKU)

CELKEM | GYMNAZIA LYCEA NASTAVBY
MZ CELKEM S05 Sou S
POCET . . . . . .
KONAIJICIiCH A a & a s s s
o W I - N B N - A R 1~ R R
- NEOsPESNOsT| 2 |2 | 2 |2 | 2|2 | 2|2 | 2|2 | 2|2
o) JARNiZO2018| 2 [E | 2 |[E | 2 |[E | 2 |[E | 2 |[E | 2 |
O S |log| 0 les| o |las| © |2 O |loes| © |2
o) o o ¥ O g ¥ O S ¢ O 8 ¥ O g ¢ O S ¥ O S
o o0 © /Q\ o o 32,8 CELKEM 62380| 24,8 [20545| 7,3 [3340| 17,1 30209| 30,6 | 4228 | 44,0 | 4058 | 56,2
(@) 27,4 27,8 27,9 22;9\' HI. m. Praha 9375 22,1 |3468 | 9,1 | 622 | 17,5 | 4325 | 27,6 | 443 | 40,4 | 517 | 54,4
Zﬁ 21,8 221 22,4 234 23,5 24,0 242 24,7 248 Jihogesky 3894 | 27,8 |1230| 7,4 | 222 | 14,0 | 1895 | 34,6 | 283 | 52,7 | 264 | 59,8
\./g\‘ ° Jihomoravsky 6864 | 22,4 | 2535 | 6,0 | 338 | 13,9 | 3097 | 29,4 | 477 | 37,7 | 417 | 59,0
° o ° ° P Karlovarsky 1320 27,9 | 477 | 88 | 51 |19,6| 649 | 36,2 | 83 |49,4| 60 | 66,7
o o 0 o -0 o0 © Kraj Vysotina 3618 | 21,8 | 1016 | 4,0 | 139 | 16,5 | 1949 | 24,5 | 256 | 46,9 | 258 | 48,8
| | | | | | | | | | | | | | || |Kkrélovéhradecky | 3559 | 23,5 [1151| 7,6 | 210 | 15,2 | 1843 | 29,5 | 192 | 40,6 | 163 | 57,7
P ' . ! . . . : . . . . Liberecky 2238 (27,9 | 642 | 8,7 | 133 | 23,3 |1171| 32,7 | 135 | 50,4 | 157 | 55,4
S a® &0 o 8 8 S B S S S S e :

o < @ g\e’ 'bbe /\>\(\ b\;o > \/@ 040 6(, < 0@/ ‘\5‘;@ Moravskoslezsky | 7255 | 23,4 [ 2406 | 6,5 | 479 | 17,1 [ 3320| 28,8 | 535 | 45,4 | 515 | 50,5
AP SN L AL O Olomoucky 4075 | 24,7 | 1282 5,5 | 205 | 15,6 | 1869 | 29,8 | 332 | 39,5 | 387 | 55,3
>» & O L @ R? O BN W
\\{\\@ N G \gf’}o Pardubicky 3095 | 24,2 | 955 | 5,4 | 141 | 18,4 |1512| 30,1 | 314 | 41,7 | 173 | 49,1
3 Plzefisky 3162 (24,8 | 904 | 7,9 | 174 | 13,8 | 1626| 27,4 | 240 | 42,5 | 218 | 64,7

e Fi c¢esky
MZ CELKEM o MZ- GYMNAZIA >— M2 - LYCEA Stredocesky 5650 | 27,4 | 1853 | 6,7 | 335 | 17,6 | 2739 35,0 | 271 | 47,2 | 452 | 61,3
. , Ustecky 4266 | 32,8 | 1335 12,0 | 242 | 21,5 [ 2263 | 41,5 | 191 | 53,9 | 235 | 62,1

O MZ-S0S —0— MZ-S0OU —0— MZ - NASTAVBY —

Zlinsky 4009 | 24,0 (1291 | 6,0 | 49 | 26,5|1951| 27,7 | 476 | 43,5 | 242 | 52,5

31



CISTA NEUSPESNOST U MZ CELKEM PODLE TYPU

STAV PO PODZIMNIM ZO 2018 - PRVOMATURANTI

CISTA NEUSPESNOST U MZ CELKEM
PODLE KRAJE A TYPU SKOLY STAV PO PODZIMNIM ZO 2018
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICiICH ZKOUSKU)
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MZ CELKEM CELKEM | GYMNAZIA | LYCEA so$ Sou NASTAVBY
POCET
KONAIJICICH A a a a a a a
CISTA 3 3 3 3 3 3
NEOSPESNOST| 5 |2 | 5 |2 | 5 |2 | S5 |2 | 5|2 | 5 |2
Po;;:\)lltrgols <<Z; E’? % E‘? % E S % E’\? % E’@ % E’\?
¥ O g ¥ O S ¥ O g ¥ O S ¥ O g ¥ O <
CELKEM 64747| 12,0 (20813| 1,7 |3424| 5,3 |31798| 14,7 | 4504 | 23,2 | 4208 | 35,8
HI. m. Praha 9804 | 9,5 |3548| 2,2 | 641 | 4,2 | 4591 12,0 | 472 | 18,0 | 552 | 34,8
Jihogesky 4029 13,1 (1243 | 1,1 | 230 | 2,6 | 1988 16,6 | 295 | 25,1 | 273 | 37,4
Jihomoravsky 7106 | 11,0 [ 2556| 1,4 | 347 | 5,5 |3266| 14,2 | 504 | 19,6 | 433 | 37,6
Karlovarsky 1367 13,7 | 481 | 2,9 | 51 | 3,9 | 686 | 17,6 | 90 | 27,8 | 59 |42,4
Kraj Vysotina 3703 | 10,3 | 1023 | 1,0 | 144 | 4,2 |1992| 11,1 | 275 | 26,2 | 269 | 27,5
Kralovéhradecky |3726| 11,9 |1167| 1,5 | 219 | 4,1 | 1950 15,5 | 218 | 18,8 | 172 | 41,9
Liberecky 2275( 12,4 | 650 | 2,2 | 135 | 59 [1201| 13,6 | 142 | 28,9 | 147 | 37,4
Moravskoslezsky | 7519 | 11,6 | 2424 | 1,5 | 490 | 6,1 [3498| 14,4 | 570 | 24,2 | 537 | 30,0
Olomoucky 4242 12,7 (1308 | 1,2 | 207 | 6,3 | 1965 | 14,4 | 368 | 23,9 | 394 | 35,5
Pardubicky 3223(11,9| 966 | 1,1 | 143 | 6,3 |1608| 14,7 | 326 | 21,8 | 180 | 30,0
Plzefisky 3295(12,1| 915 | 2,1 | 180 | 6,1 |[1728| 12,4 | 254 | 23,2 | 218 | 43,1
Stiedocesky 5880 | 13,9 | 1868 | 1,3 | 337 | 6,2 |2905| 17,2 | 289 | 24,9 | 481 | 41,8
Ustecky 4468 | 17,5 | 1357 | 2,9 | 249 | 6,0 (2411 22,7 | 210 | 38,6 | 241 | 41,5
Zlinsky 4110 10,2 (1307 | 1,7 | 51 | 9,8 | 2009 | 11,1 | 491 | 19,8 | 252 | 28,6
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NEUCAST U MZ CELKEM PODLE TYPU SKOLY
JARNI 2O 2018 - PRVOMATURANTI

NEUCAST U MZ CELKEM
PODLE KRAJE A TYPU SKOLY - JARNI 2O 2018
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
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CELKEM | GYMNAZIA LYCEA sos Sou NASTAVBY

MZ CELKEM
POCET < ) ) < ) )
PRIHLASENVCH| 2 2:- 2 2:- 2 2:- z lﬁ} z 2:- z 2:—
oy F el :g >g zg >g Z‘é’ >g :g >g :g >g zg >g
JARNIZO 2018 | = ] |3 |3 |3 |3 z |3
T z | & z | K z | K z | & z | % 2z
CELKEM 69047| 9,7 [21131| 2,8 [3531| 5,4 |34220| 11,7 | 4967 | 14,9 | 5198 | 21,9
HI. m. Praha 10508| 10,8 | 3673 | 5,6 | 666 | 6,6 |4973 | 13,0 | 520 | 14,8 | 676 | 23,5
Jihocesky 4295| 9,3 |1257| 2,1 | 232 | 4,3 | 2130 11,0 | 324 | 12,7 | 352 | 25,0
Jihomoravsky 7585| 9,5 |2589| 2,1 | 356 | 5,1 |3527| 12,2 | 563 | 15,3 | 550 | 24,2
Karlovarsky 1485 11,1 | 484 | 1,4 | 52 | 1,9 | 774 | 16,1 | 100 | 17,0 | 75 | 20,0
Kraj Vysotina 3840 5,8 |1029| 1,3 | 146 | 4,8 [2072| 59 | 291 | 12,0 | 302 | 14,6
Kralovéhradecky | 3945 | 9,8 |1178 | 2,3 | 226 | 7,1 | 2077 | 11,3 | 250 | 23,2 | 214 | 23,8
Liberecky 2438 8,2 | 659 | 2,6 | 139 | 4,3 [1288| 9,1 | 164 | 17,7 | 188 | 16,5
Moravskoslezsky | 8008 | 9,4 | 2443 | 1,5 | 514 | 6,8 |3759 | 11,7 | 626 | 14,5 | 666 | 22,7
Olomoucky 4520| 9,8 |1317| 2,7 | 209 | 1,9 | 2108 | 11,3 | 409 | 18,8 | 477 | 18,9
Pardubicky 3440 10,0 | 975 | 2,1 | 150 | 6,0 |1752| 13,7 | 350 | 10,3 | 213 | 18,8
Plzefisky 3505 | 9,8 | 939 | 3,7 | 182 | 4,4 |1850| 12,1 | 276 | 13,0 | 258 | 15,5
Stredogesky 6313 | 10,5 | 1885 | 1,7 | 347 | 3,5 [ 3160 13,3 | 322 | 15,8 | 599 | 24,5
Ustecky 4912 | 13,2 |1385| 3,6 | 261 | 7,3 | 2683 | 15,7 | 249 | 23,3 | 334 | 29,6
Zlinsky 4253 | 5,7 |1318| 2,0 | 51 | 3,9 |2067| 5,6 | 523 | 9,0 | 294 | 17,7
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NEUCAST U MZ CELKEM PODLE TYPU SKOLY

STAV PO PODZIMNIM ZO 2018 - PRVOMATURANTI

NEUCAST U MZ CELKEM
PODLE KRAJE A TYPU SKOLY - STAV PO PODZIMNIM ZO 2018

PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

o o o o O 9,2
163 o 61 S 6216263 603\6'7/?\7‘0\/
O
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CELKEM 00— GYMNAZIA —@—LYCEA
0 S0S —@—S0U —@— NASTAVBY

MZ CELKEM CELKEM | GYMNAZIA LYCEA so$ SouU NASTAVBY
POCET
RN 2 |81 28|z |8z |8 1=2|8 2|8
A NEUCAST o = ™ = L = L [ ™ = L =
v 2] v i} (%] 2] wv 2] wv n v
STAVPO ~S ’5 \S >s \S >s ~S >S \S >s \S 5
PODZIMU 2018 ,E 2 é 2 E 2 >§ 3 ,E S 5 5
Q. 2 Q. 2 Q. 2 Q. 2 Q. 2 Q. 2
CELKEM 69091| 6,3 [21134| 1,5 |3531| 3,0 |34249| 7,2 |4970| 9,4 |5207 | 19,2
HI. m. Praha 10518| 6,8 |3674| 3,4 | 666 | 3,8 |4979| 7,8 | 520 | 9,2 | 679 | 18,7
Jihocesky 4295| 6,2 1257 | 1,1 | 232 | 0,9 |2130| 6,7 | 324 | 9,0 | 352 | 22,4
Jihomoravsky 7586 | 6,3 |2589| 1,3 | 356 | 2,5 | 3528 7,4 | 563 | 10,5 | 550 | 21,3
Karlovarsky 1485| 7,9 | 484 | 06 | 52 | 1,9 | 774 | 11,4 | 100 | 10,0 | 75 | 21,3
|Kraj Vysotina 3840 3,6 |1029| 0,6 | 146 | 1,4 [2072| 3,9 | 291 | 5,5 | 302 | 10,9
Kralovéhradecky | 3947 | 5,6 |1178 | 0,9 | 226 | 3,1 |2079| 6,2 | 250 | 12,8 | 214 | 19,6
Liberecky 2438 6,7 | 659 | 1,4 | 139 | 2,9 (1288 | 6,8 | 164 | 13,4 | 188 | 21,8
Moravskoslezsky | 8013 | 6,2 | 2445| 0,9 | 514 | 4,7 |3761| 7,0 | 627 | 9,1 | 666 | 19,4
Olomoucky 4521| 6,2 |1317| 0,7 | 209 | 1,0 |2109| 6,8 | 409 | 10,0 | 477 | 17,4
Pardubicky 3441 6,3 | 975 | 0,9 | 150 | 4,7 [1752| 8,2 | 351 | 7,1 | 213 | 15,5
Plzefisky 3509 | 6,1 | 939 | 2,6 | 182 | 1,1 [1853| 6,7 | 276 | 8,0 | 259 | 15,8
Stredogesky 6322 | 7,0 |1885| 0,9 | 347 | 2,9 |3164| 8,2 | 322 | 10,2 | 604 | 20,4
Ustecky 4922 | 9,2 |1385| 2,0 | 261 | 4,6 | 2693 | 10,5 | 249 | 15,7 | 334 | 27,8
Zlinsky 4254 | 3,4 |1318| 0,8 | 51 | 0,0 |2067 | 2,8 | 524 | 6,3 | 294 | 14,3
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CISTA NEUSPESNOST U MZ CELKEM, SPOLECNE A PROFILOVE CASTI MZ
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU 2018 - PRVOMATURANTI

CISTA NEUSPESNOST U MZ CELKEM, SPOLECNE A PROFILOVE CASTI Mz
PODLE KRAJE - JARNi ZO A STAV PO PODZIMNIM Z0 2018
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAIJICiCH ZKOUSKU)
35 4
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JARNI ZO Mz STAV PO PODZIMNIM ZO MZ
—@—JARN{ 20 SC —@—JARNJ zO PC
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CISTA NEUSPESNOST

SPOLECNA A PROFILOVA CAST MZ 2017 A 2018 - JARNi ZO

12 1 (V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)
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PROFILOVA CAST Mz
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CISTA NEUSPESNOST
~ SPOLECNA A PROFILOVA CAST MZ 2017 A 2018 - STAV PO PODZIMNIM ZO
(V % Z POETU KONAJICICH ZKOUSKU)
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PROFILOVA CAST Mz
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CISTA NEUSPESNOST

SPOLECNA A PROFILOVA CAST MZ 2018 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMU
(V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)
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VYVO!J CISTE NEUSPESNOSTI U SPOLECNE CASTI MZ

JARNI ZO - PRVOMATURANTI

+  Cista nelspés$nost v jarnim ZO u spolecné ¢asti MZ od roku 2017 mirné vzrostla, neuspélo 21,7 % konajicich zkousku.

¢ U 8 krajli doslo ke zvySeni neuspésnosti oproti roku 2017, v 5 krajich se mira Cisté nelspésnosti snizila a 1 kraj ma srovnatelné vysledky s rokem 2017.
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI Mz
PODLE KRAJE - JARNi ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI U SPOLECNE CASTI MZ
STAV PO PODZIMNIiM ZO - PRVOMATURANTI

¢ Po podzimnim ZO dosdhla Cista neldspésnost u spolecné ¢asti MZ hodnoty 11,3 %, coz znamena meziro¢ni mirny pokles.

¢ Pokles Cisté neluspésnosti se tyka 7 krajll, u 4 z regionl doslo ke zvySeni nelspésnosti oproti roku 2017 a ve 3 krajich se mira Cisté nelspésnosti mezirocné
témér nezménila.

z v s

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI Mz
PODLE KRAJE - STAV PO PODZIMNIM ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI U PROFILOVE CASTI MZ
JARNI ZO - PRVOMATURANTI

e U profilové ¢asti MZ se Cistd nedspésnost v jarnim Z0, na rozdil od ¢asti spolecné, oproti roku 2017 nepatrné snizila a ¢ini tak 7,5 %.

eV pfipadé 5 krajl je pozorovatelny narlst neuspésnosti oproti roku 2017, v 6 krajich doslo k jejimu poklesu a 3 kraje jsou na srovnatelnych hodnotach
s rokem 2017.

CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
PODLE KRAJE - JARNIi ZO

iy PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)

2013 w2014 w2015 w2016 m2017 m2018
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VYVO!J CISTE NEUSPESNOSTI U PROFILOVE CASTI MZ
STAV PO PODZIMNIiM ZO - PRVOMATURANTI

Cista netspésnost profilové ¢asti MZ po podzimnim ZO 2018 dosahla hodnoty 2,7 %, tedy jen o desetinu p. b. méné nez v roce predchozim.

Pokles miry Cisté nelspésnosti se tyka 7 krajli, v pripadé 5 krajl doslo ke zvySeni nelspésnosti oproti roku 2017 a 2 kraje vykazuji zménu mensi nez
desetina procentniho bodu.
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CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI Mz
PODLE KRAJE - STAV PO PODZIMNIM ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ PODLE TYPU SKOLY
JARNI 2O 2018 - PRVOMATURANTI

z

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI Mz
PODLE KRAJE A TYPU SKOLY - JARNI O 2018
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)
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SC MZ CELKEM —0— GYMNAZIA —@—LYCEA
0 S0S —0—S0U —e— NASTAVBY

& Mz CELKEM | GYMNAZIA | LYCEA so$ Sou NASTAVBY
KONAIJICICHA o o e % % %
CISTA 2 2 |2 |2 | _ |8 | _ |2
prrissed IE SR IS F SR S-S A S S S - -
S IR 2 I8 2 |88 2 |88 2 [ 2 |BX
CELKEM 60944| 21,7 [20555| 4,4 |3343| 13,6 |28812| 27,5 | 4168 | 41,2 | 4066 | 55,2
HI. m. Praha 9113 | 18,3 (3471 | 4,8 | 622 | 13,8 | 4066 | 23,9 | 436 | 37,8 | 518 | 54,2
Jihogesky 3876 24,3 | 1230 4,6 | 223 | 11,7 | 1881 29,9 | 281 | 49,8 | 261 | 59,0
Jihomoravsky 6796 | 19,6 | 2536 | 4,1 | 338 | 11,5 |3040| 25,7 | 465 | 36,1 | 417 | 57,6
Karlovarsky 1318 | 24,4 | 477 | 46 | 51 | 17,6 | 653 | 32,8| 77 | 50,6 | 60 | 63,3
|KraijsoEina 3144 | 21,5 | 1016 | 2,5 | 139 | 14,4 [ 1479 27,2 | 251 | 43,4 | 259 | 45,9
Kralovéhradecky |3516 | 20,3 | 1154 | 4,2 | 210 | 13,8 | 1803 | 26,2 | 185 | 38,4 | 164 | 56,7
Liberecky 2228(22,2| 642 | 2,8 | 133 | 17,3 | 1164 26,5 | 133 | 46,6 | 156 | 53,8
Moravskoslezsky | 7195 | 20,8 | 2407 | 4,6 | 480 | 12,1 |3262| 25,5 | 531 | 44,1 | 515 | 50,3
Olomoucky 4012 | 22,4 | 1283 | 3,6 | 205 | 13,2 (1806 | 27,1 | 330 | 37,6 | 388 | 54,4
Pardubicky 3067 | 20,6 | 955 | 4,0 | 141 | 17,7 | 1487 | 24,9 | 311 | 37,0 | 173 | 47,4
Plzefisky 3109 | 21,4 | 904 | 51 | 174 | 7,5 [ 1573 24,0 | 240 | 38,8 | 218 | 61,9
Stfedocesky 5391 25,3 | 1854 | 4,6 | 336 | 13,7 | 2473 | 33,6 | 271 | 43,5 | 457 | 61,5
Ustecky 4221 29,5 |1335| 7,3 | 242 | 16,9 | 2220 38,9 | 187 | 51,9 | 237 | 61,6
Zlinsky 3958 (20,2 |1291| 3,6 | 49 |22,4|1905| 22,8 | 470 | 39,1 | 243 | 50,6
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ PODLE TYPU SKOLY

STAV PO PODZIMNIM ZO 2018 - PRVOMATURANTI

7

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI Mz
PODLE KRAIJE A TYPU SKOLY - STAV PO PODZIMNiM ZO 2018

PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICiCH ZKOUSKU)
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sC Mz CELKEM | GYMNAZIA LYCEA sos Sou NASTAVBY
POCET
KONAJICICH A & x & S X x
sTA 5 5 5 5 5 5
NEUSPESNOST S ) =) ) =) D
w w w w w w
STAV PO = 2 = 2 = 2 = 2 = 2 = 2
pobzIMNiMzo| S ‘E g ‘E g ‘E g ‘E g ‘E g ‘E
2018 g Q g O g O g O g o] g Q
CELKEM 63269| 11,3 (20819 1,2 |3426| 4,2 |30353| 14,0 | 4444 | 22,3 | 4227 | 35,8
HI. m. Praha 9531 | 8,7 |3548| 1,5 | 641 | 3,6 |4325| 11,2 | 465 | 17,0 | 552 | 34,8
Jihogesky 4013 | 12,2 [1245| 0,9 | 230 | 2,2 |1974| 15,5 | 293 | 21,8 | 271 | 38,0
Jihomoravsky 7040 | 10,2 | 2557 | 1,0 | 348 | 4,3 |3210| 13,1 | 491 | 18,5 | 434 | 37,1
Karlovarsky 1360 12,1 | 481 | 1,5 | 51 | 2,0 | 685 | 156 | 84 | 28,6 | 59 | 42,4
Kraj Vysotina 3225| 11,3 |1023| 0,6 | 144 | 3,5 |1516| 13,5 | 272 | 27,6 | 270 | 27,4
Kralovéhradecky |3682 | 11,0 |1167 | 1,2 | 219 | 2,7 | 1912 14,3 | 210 | 18,6 | 174 | 42,0
Liberecky 2275(11,6 | 651 | 1,1 | 135 | 52 [1199]| 12,6 | 140 | 27,9 | 150 | 39,3
Moravskoslezsky | 7449 | 11,0 | 2424 | 1,3 | 490 | 4,7 [3434| 13,7 | 564 | 23,8 | 537 | 30,2
Olomoucky 4186 12,5 [ 1308 | 0,9 | 207 | 6,3 | 1905 | 14,0 | 366 | 24,3 | 400 | 35,8
Pardubicky 3197 (11,0 | 966 | 1,1 | 144 | 6,3 [1582| 13,5 | 324 | 20,1 | 181 | 29,3
Plzefisky 3239( 11,0 916 | 1,1 | 180 | 2,8 |1670| 11,3 | 254 | 22,8 | 219 | 42,9
stredocesky 5599 | 13,7 | 1868 | 0,8 | 337 | 5,3 |2620| 17,6 | 290 | 23,8 | 484 | 42,1
Ustecky 4414 | 16,4 | 1358 | 2,0 | 249 | 4,0 | 2358 21,5 | 206 | 37,9 | 243 | 41,6
Zlinsky 4059 | 9,1 |1307| 1,0 | 51 | 59 |1963| 9,9 | 485 | 18,4 | 253 | 27,7
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CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ PODLE TYPU SKOLY

JARNI ZO 2018 - PRVOMATURANTI

CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI Mz
PODLE KRAJE A TYPU SKOLY - JARNI ZO 2018
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICiCH ZKOUSKU)
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PE MZ CELKEM | GYMNAZIA | LYCEA so$ Sou NASTAVBY
POCET . . . . . .
KONAJICICH A S s 5 & % &
&sTA T A T A~ -~ T AR I~ N
el 2= |2z |Elg |2l 25| § |5,
S |28 2|28 & |28 8 |28 & 38 © |28
CELKEM 62534| 7,5 [20545| 3,8 [3342| 6,3 |30307| 9,8 |4242| 9,9 |4098| 8,3
HI. m. Praha 9391 | 7,9 [3453| 5,4 | 623 | 6,9 |4341| 9,7 | 446 | 9,9 | 528 | 8,3
Jihogesky 3903 | 8,3 |1232| 4,1 | 222 | 59 |1900| 10,9 | 283 | 9,5 | 266 | 9,0
Jihomoravsky 6888 | 6,1 |2536| 2,5 | 338 | 4,1 |3115| 8,4 | 477 | 8,6 | 422 | 9,0
Karlovarsky 1324 88 | 479 | 54 | 51 | 7,8 [ 651 | 11,7 | 83 | 84 | 60 | 6,7
Kraj Vysotina 3624 | 6,5 |1017| 2,0 | 139 | 4,3 |1953| 8,6 | 256 | 6,6 | 259 | 8,9
Kralovéhradecky |3573| 7,5 |1151| 3,9 | 210 | 3,3 |1850| 9,0 | 195 | 12,8 | 167 | 13,8
Liberecky 2240 11,1 | 643 | 7,2 | 133 | 9,8 |1172| 12,7 | 135 | 14,8 | 157 | 13,4
Moravskoslezsky | 7275 | 6,2 |2408 | 3,2 | 479 | 7,3 |3330| 83 | 537 | 7,4 | 521 | 5,0
Olomoucky 4079 | 6,5 (1282 2,6 | 205 | 4,4 |1872| 8,7 | 333 | 9,0 | 387 | 8,5
Pardubicky 3100 | 7,6 | 956 | 2,2 | 141 | 1,4 |1515| 10,6 | 315 | 12,7 | 173 | 7,5
Plzefisky 3171| 80 | 905 | 3,8 | 174 | 9,2 [1630| 9,4 | 241 | 9,5 | 221 | 12,7
Stredocesky 5666 | 7,3 |1854| 3,1 | 335 | 6,9 |2749| 10,2 | 272 | 8,1 | 456 | 6,8
Ustecky 4273| 9,5 [1335| 6,1 | 243 | 8,2 | 2269 11,6 | 191 | 14,7 | 235 | 6,4
Zlinsky 4027 | 8,4 (1294| 3,0 | 49 | 10,2 |1960| 11,2 | 478 | 11,5 | 246 | 7,7
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CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ PODLE TYPU SKOLY
STAV PO PODZIMNIM ZO 2018 - PRVOMATURANTI

CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
PODLE KRAJE A TYPU SKOLY - STAV PO PODZIMNiIM ZO 2018
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)

9 -
pC Mz CELKEM | GYMNAZIA LYCEA so$ sou NASTAVBY
POCET _
KONAIJICICH A X X X X X X
CsTA 5 5 5 5 5 5
NEUSPESNOST = D =) D ) )
w w w w w w
STAV PO E 2 o} 2 3 2 E 2 3 F4 E 2
pobzimnimzol 2 | 2 | 2 |2 | 2|2 22|22 2|%
o 4 o (2] o {2 o (2] ) (] o) (2]
2018 < Q M o ™ Q ™M e ~ ] ™M o
CELKEM 65032| 2,7 |20803| 0,8 |3430| 2,0 (31931 3,6 |4528| 4,0 |4340| 3,9
HI. m. Praha 9838 | 2,5 (3530 1,2 | 643 | 2,0 |4620| 3,4 | 478 | 2,7 | 567 | 3,0
Jihotesky 4049 3,1 |1243| 0,5 | 230 | 1,7 |2000| 4,3 | 296 | 6,1 | 280 | 3,9
Jihomoravsky 7132 | 2,4 |2558| 0,6 | 347 | 1,7 |3277| 3,3 | 507 | 4,5 | 443 | 43
Karlovarsky 1379| 3,8 | 482 | 2,1 51 2,0 | 691 | 5,2 90 4,4 65 1,5
Kraj Vysogina 3717| 1,8 |1023| 0,6 | 144 | 0,7 |2000| 2,6 | 276 | 1,4 | 274 | 1,8
| | |kralovéhradecky |3741| 3,0 |1167| 0,6 | 219 | 1,8 (1957 3,7 | 220 | 59 | 178 | 7,9
Liberecky 2293| 2,8 | 650 | 1,7 | 135 | 1,5 |1209| 3,2 | 143 | 3,5 | 156 | 5,1
Moravskoslezsky | 7557 | 2,2 |2425| 0,5 | 491 | 2,4 [3510| 3,0 | 571 | 3,3 | 560 | 2,9
Olomoucky 4257 | 2,7 |1308| 0,5 | 207 | 0,5 |1967| 3,7 | 371 | 3,5 | 404 | 5,0
Pardubicky 3233| 2,6 | 966 | 0,2 | 143 | 1,4 |1613| 3,9 | 326 | 3,7 | 185 | 3,2
Plzefisky 3313| 3,3 | 917 | 1,3 | 181 | 3,9 |1733| 3,9 | 257 | 3,9 | 225 | 5,8
CELKEM O GYMNAZIA —@— LYCEA Stredogesky 5917 | 2,7 |1869| 0,6 | 338 | 1,8 |2923| 3,7 | 291 | 3,4 | 496 | 4,6
o S0% —@—Sou —@— NASTAVBY Ustecky 4488 | 3,9 (1358 1,2 | 250 | 2,8 |2420| 522 | 211 | 8,1 | 249 | 3,2
Zlinsky 4118 | 2,5 (1307 0,7 | 51 | 59 |2011| 3,2 | 491 | 4,5 | 258 | 2,7
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VYSVETLIVKY

MZ  MATURITNI ZKOUSKA
s€ SPOLECNA CAST
P& PROFILOVA CAST

ZO  ZKUSEBNi OBDOBI
ZK  ZKOUSKA

P.B. PROCENTNi BOD

HRUBA NEUSPESNOST - podil maturantd, ktefi ve zkousce neuspéli nebo ji nekonali ku poctu pFihlasenych ke zkousce (%)
CISTA NEUSPESNOST - podil maturant(, ktefi u zkousky neuspéli ku poétu konajicich zkougku (%)

ABSOLUTNI NEUSPESNOST — podil maturant(, ktefi bud vyéerpali véechny tfi pokusy pro sloZeni zkousky/dil¢i zkousky, nebo
jim vyprel pétilety termin pro slozeni maturitni zkousky od ukonéeni posledniho roéniku S5, na poctu prihlasenych (%)

POTENCIALNi NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi dosud nemaji Gispé$né ukonéenu maturitni zkousku, ale jesté
nevycerpali vdechny t¥i pokusy pro sloZeni zkousky/dil¢i zkousky a nevyprsel jim pétilety termin pro sloZzeni maturitni zkousky
od ukonéeni posledniho roéniku SS, na poctu piihlasenych (%)
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